

**Handläggare**  
Mustafa Smajic  
Telefon: 08-508 27 604

**Till**  
Idrottsnämnden

## Motion om att utveckla Knutby bollplan

Svar på remiss från kommunstyrelsen i Stockholms stad  
(KS 2023/257)

### Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Marina Höglund  
Idrottsdirektör

Sophie Dahlberg  
Enhetschef

### Sammanfattning

Idrottsförvaltningen har fått i uppdrag av nämnden att besvara en motion från Karin Ertlund och Ismail Ali (C) avseende en utveckling av Knutby bollplan. Motionärerna föreslår till kommunfullmäktige att uppdra till idrottsnämnden och fastighetsnämnden att göra nödvändiga investeringar i Knutby bollplan samt att göra en översyn över alla stadens idrottsplatser vad gäller omklädningsrum och toaletter och påbörja en serie av renoveringar i hela staden. I ärendet beskrivs hur förutsättningarna ser ut och vilka åtgärder som är planerade.

## Ärendet

Karin Ernlund och Ismail Ali har väckt en motion till kommunfullmäktige, daterad den 20 februari 2023. Motionärerna föreslår till kommunfullmäktige att uppdra till idrottsnämnden och fastighetsnämnden att göra nödvändiga investeringar i Knutby bollplan samt att göra en översyn över alla stadens idrottsplatser vad gäller omklädningsrum och toaletter och påbörja en serie av renoveringar i hela staden. I motionen framläggs behov av investeringar i form av nya omklädningsrum, omdaning av ytor till mindre träningsytor med konstgräs eller till ny klubbstuga. Även en ny läktare med fler sittplatser för publik samt en byggnad för kiosk krävs enligt motionen.

## Ärendets beredning

Idrottsnämnden har från kommunstyrelsen fått remissen för besvarande senast den 8 augusti 2023. Förslaget har även remitterats till stadsledningskontoret, fastighetsnämnden, stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta samt Stockholms Fotbollförbund. På idrottsförvaltningen har ärendet beretts av planeringsenheten.

## Förvaltningens synpunkter

Knutby bollplan består av en 11-spels konstgräsplan med tillhörande belysning och staket samt en servicebyggnad, rakbanor och läktare. Platsen har haft planstöd för markanvändning idrott sedan 1977, med en förändring av idrottytorna när en ny detaljplan togs fram (2006) då en ny sträckning och ombyggnad av E18 skulle göras.



Bild över Knutby BP med befintlig servicebyggnad och övriga ytor.

Knutby bollplan är utformad för tränings- och matchspel för barn, ungdomar och vuxna i de lägre divisionerna. Omklädnings- och domarrum är därmed anpassade efter det. Byggnaden uppfördes troligtvis i slutet av 70-talet och är av samma typ som utvecklades på 60-talet och som uppförts på många håll inom Stockholms stad. Bollplanen invigdes med konstgräs 2007, och lades 2018 om med nytt konstgräs. Under 2021 gjordes en enklare renovering av servicebyggnaden som bland annat består av två omklädningsrum och domarrum.

Den styrande majoriteten har uppdragit till förvaltningen att se över förutsättningarna att utveckla bollplanen med ytterligare funktioner i syfte att göra denna mer ändamålsenlig med hänsyn till dess användning för att möta behoven hos föreningarna som är verksamma på platsen. Idrottsförvaltningen har tillsammans med fastighetskontoret initierat arbeten med att se över spelegenskaperna på konstgräsplanen, tillgången till läktaren och dess kapacitet för att se över behoven på kort sikt. Läktaren och ytorna kring läktaren ska åtgärdas under 2023 för att utöka läktarkapaciteten samt underlätta för publiken att ta sig till läktaren.

Utredningsmedel finns avsatta under 2023 för att projektera för de utökade funktionerna i form av omklädnings- och domarrum, tillgänglighet, lokaler för föreningsändamål (mötesrum och förråd) pentry/café-del samt ytor utomhus. Idrottsförvaltningen tillsammans med fastighetskontoret utreder vad som kan göras inom befintlig byggrätt för att se om behoven kan inrymmas inom denna. Ett genomförande planeras till 2024.

Avslutningsvis ska nämnas att idrottsförvaltningen har i uppdrag att och arbetar med att utveckla stadens bollplaner med bland annat servicefunktioner, och i det arbetet ingår även Knutby BP.

---

## **Bilaga**

Motion om att utveckla Knutby bollplan